交易中合计向上市公司转让的标的公司出资额总和-德清博御累计已经补偿金额

5、减值补偿方式按照盈利补偿的相关约定执行。

（四）超额业绩奖励

盈利补偿期间结束时，如果标的公司在业绩承诺期内累积实现业绩超过累计

业绩承诺，上市公司向标的公司的经营团队支付超额业绩奖励。

1、在超额业绩奖励条件满足的情况下，上市公司向标的公司管理层支付超

额净利润的 50%作为奖励。超额净利润=盈利补偿期间标的公司累计实际实现的

净利润–盈利补偿期间标的公司累计承诺净利润。

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）

28

2、超额业绩奖励部分的金额不超过本次交易中标的资产交易金额的 20%，

同时不超过标的资产业绩补偿期内经审计的累计经营性现金流量净额。

3、超额业绩奖励方式、名单及实施办法由王功学、石超提出，并经上市公

司董事会审议决定。受奖励人员应为盈利补偿期间结束时仍在标的公司任职人

员。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，荣科科技是东北区域内具有市场领先优势的重点行业应用系统

与 IT 服务提供商。公司所从事的主要业务为智慧医疗、健康数据和智能融合云

两个板块。智慧医疗、健康数据业务板块，主要是基于临床信息化细分产品和健

康大数据平台，为客户提供标准、高效的医疗信息化软件产品和服务；智能融合

云业务板块，主要是依托于智能融合云平台与大数据云中心服务，为面向互联网

+时代的教育、金融等关键行业客户提供全方位的智能化的融合云解决方案和服

务。

本次收购的标的公司今创信息主要从事医疗信息化产品和系统的研发、设

计、销售和技术服务，在医疗信息化领域均具备多年产业实践和经营管理的经验，

拥有较强的技术储备、销售团队和项目资源，能够为客户提供医疗信息化服务。

本次交易完成后，今创信息将成为公司的子公司，其管理团队和业务体系不

会发生重大变化。本次交易可完善上市公司医疗信息化产品种类并进一步拓展相

关业务规模，从而丰富公司的收入结构、提高公司核心竞争能力，有效提升公司

可持续盈利能力和股东回报。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 55,375.6711 万股。本次发行股份购买资产拟发

行股份为 2,153.8460 万股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后公司总股本

为 57,529.5171 万股。

本次发行股份购买今创信息完成后，公司股权结构变化情况如下：

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）

29

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国科实业 147,279,042 26.60% 147,279,042 25.60%

崔万涛 35,672,573 6.44% 35,672,573 6.20%

付艳杰 35,672,049 6.44% 35,672,049 6.20%

其他社会公

众投资者
335,133,047 60.52% 335,133,047 58.25%

徐州瀚举 - - 17,692,307 3.08%

徐州鸿源 - - 3,846,153 0.67%

合计 553,756,711 100.00% 575,295,171 100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，国科实业的持股比例变

更为 25.60%，国科实业仍为公司的控股股东，何任晖仍为公司的实际控制人。

（三）对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，今创信息将成为上市公司的子公司。根据交易对方利润承

诺，2019 年、2020 年和 2021 年可实现的归属于母公司股东的净利润分别不低

2,500 万元、3,000 万元和 3,500 万元。

本次交易将提高归属上市公司母公司所有者净利润，提高上市公司资产质

量，改善公司财务状况，同时考虑到上市公司与标的公司在客户、技术、资源等

方面的协同效应，本次交易有助于增强公司盈利能力和可持续经营能力，为上市

公司及全体股东带来良好的回报。

根据容诚会计师出具的荣科科技备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要

财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2019 年 6 月 30 日 2018 年 12 月 31 日

实际数 备考数 实际数 备考数

流动资产 83,126.43 91,386.57 84,231.56 91,732.05

非流动资产 65,039.89 81,784.40 62,705.18 79,601.60

资产总额 148,166.31 173,170.97 146,936.74 171,333.64

流动负债 35,083.93 36,948.95 49,939.89 51,832.21

[…]

四、募集配套资金失败的补救措施

若本次募集配套资金发行失败或募集配套资金金额不足，公司将根据本次交

易完成后公司的资金需求情况采用自有资金或银行贷款等方式自筹资金解决。

五、募集配套资金的使用及管理

为规范公司募集资金的管理和使用，提高募集资金使用效率，切实保护投资

者的合法权益，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引第 2 号—上市公

司募集资金管理和使用的监管要求》、《上市规则》，结合公司章程荣科科技制定

了《募集资金使用管理制度》。

根据《募集资金使用管理制度》的要求，募集资金限定用于公司对外披露的

募集资金投向的项目，公司董事会应当制定详细的资金使用计划，做到资金使用

规范、公开、透明。公司董事会负责建立健全募集资金管理制度，并确保本制度

的有效实施，主要包括募集资金专户储存制度；募集资金使用制度；募集资金投

资项目变更制度；募集资金管理和监督制度。本公司在使用募集资金时，严格履

行相应的申请和审批手续，并及时通知保荐机构，接受保荐代表人监督，以保证

募集资金的专款专用。

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）

237

六、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，荣科科技是东北区域内具有市场领先优势的重点行业应用系统

与 IT 服务提供商。公司所从事的主要业务为智慧医疗、健康数据和智能融合云

两个板块。智慧医疗、健康数据业务板块，主要是基于临床信息化细分产品和健

康大数据平台，为客户提供标准、高效的医疗信息化软件产品和服务；智能融合

云业务板块，主要是依托于智能融合云平台与大数据云中心服务，为面向互联网

+时代的教育、金融等关键行业客户提供全方位的智能化的融合云解决方案和服

务。

本次收购的标的公司今创信息主要从事病案管理信息系统和医疗大数据分

析及应用的研发、销售、技术服务，并为医院的过往纸质病案提供数字化解决方

案，在医疗信息化领域均具备多年产业实践和经营管理的经验，拥有较强的技术

储备、销售团队和项目资源，能够为客户提供医疗信息化服务。

本次交易完成后，今创信息将成为公司的子公司，其管理团队和业务体系不

会发生重大变化。本次交易可完善上市公司医疗信息化产品种类并进一步拓展相

关业务规模，从而丰富公司的收入结构、提高公司核心竞争能力，有效提升公司

可持续盈利能力和股东回报。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，国科实业为公司的控股股东，持有上市公司 26.60%股权，何

任晖为公司实际控制人；本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，国

科实业的持股比例变更为 25.60%，仍为公司的控股股东，何任晖仍为公司的实

际控制人。

本次发行股份方式购买今创信息 70%股权交易价格为 2.1 亿元，其中 1.176

亿元以股份方式支付，按照 5.46 元 /股的发行价格计算，合计发行股份为

2,153.8460 万股。在不考虑本次配套融资的情况下，本次交易前及本次交易后，

上市公司股权结构变化情况如下表所示：

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）

238

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国科实业 147,279,042 26.60% 147,279,042 25.60%

崔万涛 35,672,573 6.44% 35,672,573 6.20%

付艳杰 35,672,049 6.44% 35,672,049 6.20%

其他社会公

众投资者
335,133,047 60.52% 335,133,047 58.25%

徐州瀚举 - - 17,692,307 3.08%

徐州鸿源 - - 3,846,153 0.67%

合计 553,756,711 100.00% 575,295,171 100.00%

（三）对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，今创信息将成为上市公司的控股子公司。根据交易对方利

润承诺，2019 年、2020 年和 2021 年可实现的归属于母公司股东的净利润分别不

低 2,500 万元、3,000 万元和 3,500 万元。

本次交易将提高归属上市公司母公司所有者净利润，提高上市公司资产质

量，改善公司财务状况，同时考虑到上市公司与标的公司在客户、技术、资源等

方面的协同效应，本次交易有助于增强公司盈利能力和可持续经营能力，为上市

公司及全体股东带来良好的回报。其他具体分析参见“第九章管理层讨论与分析”

之“五、本次交易对上市公司的持续经营能力、未来发展前景及当期每股收益等

财务指标和非财务指标的影响”之“（三）本次交易对上市公司主要财务指标的

影响”。

荣科科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）

239

第七章 本次交易合同的主要内容

一、发行股份购买资产协议及其补充协议的主要内容

（一）合同主体、签订时间

《发行股份及支付现金购买资产协议》于 2019 年 7 月 12 日由下列各方在中

国沈阳市签署：

《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》于 2019 年 9 月 6 日由下

列各方在中国沈阳市签署：